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STATUTT r SHOQATEi
SHOQATA SPORTIVE E UNMRSITETIT " Eqred

Ne ntbeshtetje te neneve 39-54 te Ligjit nr. 7850, date 29.07.1994, "Kodi Civil I Republikes se
Shqiperise, si dhe te ligjit nr. B7BB, date 07.05.2001, " Per Organizatat JofitimprLrrese", me
vullnetin e tyre te lire dhe te plote, themeluesit si me poshte :

1. Arjan Pano, I Aleko dhe Angjeliqi, dt. 24.11.1961, lindur e banues ne Gjirokaster, LVarosh, nr.
29, me nr. pasaporte. BE4II246I, nr. personal G11124083C

2. Lorenc Kociu, I Fitim dhe Shaqe, dt. 11.03,1980, Lagjia " 11Janari", Rruga Alqi Kondi,
Pallati nr.7, Ap.4, Gjirokaster, me nr. leternjoftimi 024873t50, nr.personal,I0031106BR.

3. Elvira Barka, e Grigor dhe Klio, dt.27.04.1966, banuese ne Gjirokaster, lagjia "lB Shtatori",
Kodra e Shtufit, me nr. leternjoftimi 027709004, nr.personal G65427033H.

4. Gezim Sala, I FetahutdheXhevaire, dt.05.06.1961, banues ne Lagjen 18 Shtatori, Pallati
1017, Gjirokaster, me nr. leternjoftimi 029106552. nr,personal, G10605100K.

5. Bektash Mema, I Brahim dhe Vezire, dt. 23.05.1955, banues ne lagjen " ll Janarii Rruga
Alqi Kondi. Gjirokaster, me nr. leternjoftimi 027773903, nr. personal F50523114W.

6. Gezim Rredhi. I KasodheVezire, dt.07.01.1960, banues ne lagjen" 18 Shtatori", Rruga
Veli Hashorva, Pallati nr.77, K.Postar 6001, Gjirokaster. Nr. leternjoftimi, 025260961, nr.
Personal, G00107145D.

7. Jani Dine, I Llukan, dhe Vasiko, dt. 03.01.1955, banues ne lagjen " Mustafa Matohiti",
Tepelene, me nr. leternjoftimi 025381575, me nr. personal, F50103014V.

B. Aleksander Boboli, I Thanas dhe Kostando, dt.24.07.7975, banues ne Dervician,
Gjirokaster. Me nr. leternjoftimi A25537990, nr. personal, H50724018R.

9. Klaviora Dudumi, e Bujardhe Rajmonda, dt. 04.07.1984, Lagjia Blloku I Furave, Rruga 7
Krojet, Gjirokaster, me nr. letrnjoftimi 032899510, nr. personal I45704095Q.

Vendosin te hartojne kete statut, mbeshtetur ne parimet e meposhteme :

KREU I

TE DHENAT E SHOQERISE

NENI 1
FORMA E ORGANIZIMIT

Ky person juridik themelohet si Organizate Jofitimprurese (OJF) qe synon realizimin e
Veprimtarive ne te mire dhe interest e publikut dhe nuk synon realizimin e fitimeve.
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1,2, Kjo OJF eshte e organizuar ne formen e " Shoqates " me anetare.

NENI 2
EMRr r SHoQATES

2.2. Em{r{ Shoqates eshte " Shoqata Sportive e Univesitetit "Eqrem Qabel', Gjirokaster"

, .;.*.t.
s:".,r i NENI 3

',i,:)-.r ,

,.'. -',: i SELrA/QENDRA
' ... \ !

:.i:$rpqdtpG;ta seline e vet ne Gjirokaster, Prane Rektoratit{e Universitetit "Eqrem Qabej",

*.*r,.SgfJtufit 
dhe e zhvillon veprimtarine e vet Brenda territorit te Republikes se

3.2. Me miratim te organeve te saj kompetente Shoqata mund te ndryshoje seline, mund te

Hape dege dhe filjale ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo jajshte saj.

NENI 4
AFATI

4.1. Shoqata do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat te pa caktuar.

KREU II
OB]EKTI

NENI 5

QELLIMI DHE FUSHA E VEPRIMTARISE SE SHOQATES

5,1 Shoqata ka si qellim :

a) - Te promovoj sportin ne jeten universitare te Universitetit te Gjirokastres, nepermjet zhvillimit- 
te aktiviteteve spoftive qe do te realizohen me mbeshtetjen e UT-se, shoqatave sportive dhe

institucioneve te tjera locale dhe kombetare.
b)- Te inkurajoje, rregulloje dhe nxis pjesemarien e studenteve ne Universitetin e Gjirokastres ne

nivele amatore dhe competitive, ne aktivitete social kulturore, sin je factor kyc ne edukimin

dhe formimin e tyre.
c)- Te organizoj veprimtari spottive, ne rang lokal, nacional dhe nderkombetar'

d)- Te rehabilitoje ambientet spottive.
e)- Te organizoje skuadra (ekipe) sportive ne disiplina te ndryshme sportive'

f)- Te zhvilloj sportin universitar ne te gjitha nivelet sportive.
g)- Te propagandoj te gjitha rezultatet e aritura nga studentet ne disiplina te ndryshme spottive.

h)- Realizimin e studimeve ne fushen e sportit dhe impakti I tyre ne shoqeri'

i) - Masivizimi, zhvillimi cilesor dhe organizimi I spottit te Universitetit.
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J) liqrrrlrrri i kuslrtf:ve piit'verprinltarine e td gjitha kategorive tE organizuar nga Federatat

illt'rij.Li;,,,"r Jrrofesirrrrar i srudenreve, trajnerdve, gjyqtar6ve, v6zhguesve dhe akterllve'

tJer{i ri€ g;jort1n Unlvcrsitar. D+ar }io* nii k;rni
nr)liiqurlrrtiirtcJihrndspiirorganiz"Fl'dh'u-..llbjektettjeraq€kan6p6rqallim
pronrovifiln n urruiiit, nd perputhje me aktet normative ne fuqi.

n)Fji:srrrarrJan6veprimtaritdspoftrvep6rt6gjitha.kategorit6dhegjinite.
t) Avaneirrri i nputiiibetmes pje'semar4bs ne efr.a dhe evenimente nd€rkombtitare'

p) MbcichtetJa'e zhviltimit t6 sportii n€ gjitha Lnlversitetet ne territorin e Shqip6risd'

q) Organizimi i kampeve, t.*inuiJu", trajnimeve, publikimeve profesionale' eq'

nbnror:m clispozitave ligjore me qdllim avancimin e sportit.

o) Nddrkombdtarizimi i sportit ne rang Universitetesh dhe sigurimi i pjes€marrjes se

shoqatds nd gara dhe turne nddrkomb€tare'

S.Z l,ld kuaddr te aktivitetit, Shoqata do marr€ persiper procedura ligjore p€r td plot€suar dhe

_[-=uraiqul ini"r.uut 
" 
*i. no ie *nu;6 fo1lkte t€ vazhdueshme me td gjitha institucionet

"inlutEi$E tcur fio i gnerUen p€imbushjes sE q6llimit td Shoqat€s. Shoqata do tE

;rq;;;;jl, unu mnesntesd veprimtari si konfer,enca, seminare qd organizohen nga

orlanizataite tjera dhe individti dhe qd kanCI t6 nJejtin qdllim me at€ tq Shoqatds.

s.r 
-.irr"oqiiu,"nund 

t€ zgjerojd dhe/ose td pakesoje rast pas rasti objektin e veprimtarisd s€
" 

'u'bt, mq,v*ndim t6 organeve kompetente td saj.
i -l 

' 
L,lr.

'-- ;rf !r.f. '

T{EHI6
NNALTMI I SHPERNDAR]Es ST NMTNEVE

a. Ndalohet Edo form6 e shp€rndarjes se fitimit ose e p€rfitimit financiar dhe material nga td

ardhurat dhe fitimet e 
'Shoqatls, prej personave qe jan$ subiekt i, Statutit, AKit te

Themelimit dhe gdo akti geter tb'Sniqates, pdrveg detyrimeve nE formEn e pagave,

rrogave, p"g"ruu*, shpdrblimeve e kompensimeve qe rrjedhin nga kontratat e punes dhe

koritrata tA tiera tti ngjashme ose p6r mbulimin e shpenzimeve td kryera rne porosi, per

llogari tS organizates jofitimprurdse.

7,r
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KREU III
$R$ANET E SHOQATEiS

NENI 7
0RGAI{ET DRenuEsE TE SHOQATES

Organe drejtuese t6 Shoqatds jan6:

(i) Asambleja e Pdrgjithshme

itil Presidenti dhe Seketari..i Pergjithshem

Fusha e veprimit, p€rberja dhe m$nyra e funksionimit td organeve drejtuese rregullohet si

mE posht6.



8.1.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 8
ANETARET

Asambleja e Pergjithshme e Shoqates perbehet nga te gjithe anetaret e saj, ne te cilen

perfshihen anetaret themelues dhe anetare te rinj te ardhur pas themelimit te Shoqates'

Anetaret themelues te Asamlese te Pergjitheshme te Shoqates jane :

1. Arjan Pano, ( President)
2, Lorenc Kociu ( Sekretar I Pergjithshem)
3. Elvira Barka ( Anetare)
4. Gezim Sala ( Anetar)

')15. Bektash Mema (Anetar)

,6. Gezim Rredhi (Anetar)

/. Jani Dine (Anetar)
,Lb. nefsander Boboli (Anetar)

^ 
"9. Klara Dudumi (Anetare).

''8.2.1
.--.ilr-.:-

pervec anetareve themelues te mesiperm, mund te behen anetare me te drejta te plota te

Shoqates ( Asamblese) pas themelimit te saj, edhe persona te tjere, fizik apo juridik,

vendaj apo te huaj, anetaresia (pranimi) e te cileve ne Shoqate I nenshtrohet miratimit te

Asamblese ekzistuese sipas rregullave dhe procedurave te percaktuar ne kete Statut'

nd e Pdrgjithshme dhe nb
ffiJ:tlt"^3fl:llin' kanEj td drejte Id tnarrin pjesd n6 Asamble

proceset vendimarres;'t; ;i Ji'c td niihcn e t'iu venrloset nd dispozicion gfarddo lloj

dokumenracioni i stroiaiJs. qor i.tiiur gaz,n td drejten e njd vote nti Asamble'

Anatardt kand detyrimin ti respektojno veiicilrnet dlre cletyrimet e tyre t6 pdrcaktuar nga

Asambleja dhe duhet [A .Oi.fiit u.piittrri'qC iite n€ pdiputhje me interesat e Shoqatds

NENI 9

KOMPENTENCAT :

i: : 'tt' :

g.l Asambleja e pargjithshme ssht6 p6rgjegj6se p6r marrjen e vendimeve td qdshtjeve si m6

Sitni?,.,6", pdr ndryshirnin e statutit dhe td Aktit te'rhemelimit; , 
, '

8.3

8.4 1l?.1:Xr?';gn'Jl:#hund t6 raryohen ririsrrr nsa srroqara pa asnjs kufizim me an6 td

nj€ dor€heqj. n," rtiilin drejtuar dhoqates ti paktdrr 3 rnuai pgrpara'

8.5 Andtarat mund t€ pdriashLoheo ngu"i;ioiUttiu n'" verlcltm iii sai' sipas procedurave tij

parashikuar ne [at!-st tut kur unutiiiinrr*l''Statuti., Aktin e "fhemelimit, rregulloret e

brendEhme t6 Shoqatiis, abuzon me fondet e dlrdna nga slroqata, tejkalcln kompetencat e

dhiina nga Statuti, merr pjesd ne vefrimtari t€. paliAisltnte' nuk paguan detyrimet' i ka

sjeitti dsme snoqlta, ng,a veprimt#a e [ij, si clhe pdr raste tH tjera td gjykuara t0

arsYeshme nga Asambleja'

Vota e anEtaril;;idffi;i"het nuk ltosaritet o9.59utY*. cjhe shumlce'

8,6 Andtardt " n.u"*6r"Je qdndrojnd n{ teto cildsi deri nd momentin qd: (i) shoqata

gregiistrohet; iiij'.rairri targonit nga shoqata me vullnetin e tij; (iii) andtari parjashtohet

ngJ shoqata.
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b)

c)

d)

e)

f)
s)
h)

i)

Miraton Regullat e brendshme t€ Shoqat€s dhe nxjerr norma pdr rregullimin

veprirntarisd-, t€ organizimit dhe td strukturds sE Shoqat€s; {
pijrcakton dhe mirato'.r n,rnut, projektet dhe programet e veprimtaris€ qd do

ndjekd Shoqata;
pftrilqyr Ane kontrotlon rregullisht reallzimin e qdllimit, veprimtaris€ dhe objektivave

qe Shoqata ka marre pdrsiper t€ realizojd;
Shqyrton E{shget "f.nitotil*, 

financiare dhe tE administrinrit, miraton bilancet vjetore

dhe aktet md t6 rend€sishme nd lidhje me buxhetin e shoqatgs dhe shpenzimet p6r

vitin e ardhshdm;
Enr€ron rjhe shkarkon Presidentin e Shoqatds;

Emdron dhe shkarkon likujduesin/U
p6rca6on shpdrblimet p€r personat e pdrmendura n€ shkroniat fl dhe g) te kefij

[:'h komitete tE posagme ncse €shtd e nevoishme me q€tlim, realizimin sa mH te

mir€ tS vePrimtarisd se Shoqatds;

Merr vendime pdr ;rir#;;Lgeve dhe filialeve brenda dhe Jashtd tenitorit td

ndarjen ose bashkimin e Shoqatds me shoqata td tjerakds sd ShqiP€rise.
p6r transformimin,

pdr shpdrndarjen e saj;
; -;;i' 

irtitjen-ureiien e pasurive t€. paluajtshme

plirti"* iA luajtshme t€ shoqattis me vler6 tij9 l:$ t*
dhe disponimin e

100/o e aseteve tC

*s i.i'r$s' :,'r,il;'1x,:y: : :j :*:l::,:'?l:':*r:,iRr ff$ffi:fr i n e prosra meve dh e
m) venuos p6r krijimi"n e burimeve financiare shtese p6r financimin

Projekteve t6 Shoqatds;

n) vendos mbi pranimin apo mospranimin e andtarEve e rinj si dhe p€r'jashtimin e

an6tar6ve nga Asambleja;

o) Vendos ne tilnje me kuotat qli !o te derdhin an6tar6t;

pi PdrcaKon struktur6n e administratEs sd Shoqatds;

q) N6 rastin e tikuidimit te snoqaits,-percafton organizatat pdrfituese td kapitaleve qE

ka Shoqatai 
'a 

p€r'tE kontrolluar veprimtarincr) Kryen kontrolle tE parashikuara. ose t€ paparashikuat
' 

e Shoqattis si ecllre administratdn e saj;

s) Miraton rrejulh proceduriale per mbledhjen e Asambles6;

ij Kryen oetyia t6 fiera t6 parashikuara nga Statuti dhe ligji.

g.Z Usta e fompetencau* tg ,frb*bles€ nuk 6iht6 ezauruese' Asambleja mund td marr6 nd

shqyrlim edhe qeshtje te dgrq q6 nuk jan6 permendur.n€ k6t6 Statut kur ato vlerEsohen

me r6nd6si re vlganiii per iunt sionimin normal dhe arritjen e objektivave td Shoqat€s'

NEr.lr l0
MBL€PH]A E ASAMSLESE DHE \IENDIMMARRJA

10,1 Asambleja e P6rgjithshme iisht€ 
-organi -*e I 

lu+g drejtues dhe vendimor' Ajo mblidhet sa

her6 qtl 6sht6 e nevojshme per te tutoitut t6 interesat e shoqatds' por n6 Edo rast jo m6

pak se nj6 herd nd vlt'
t0.2AsamblejathirretngaPresidentj'.osenga1/5eantitartlvetdsaj.Ajomundt6thirretn6

gfarddo 1o: manvre? rr-tit *t mE e pdishtatshme dhe/ose efektive nga personi q€ kryen

thirrjen u n u,i.rU'f"i€'si, shkrese, poite rekomande, postd elektronike, faks' Edo lloj mjeti

tb telekomunifou.io"ir, Iti"tiia, telefon, nrje.te t9 tigra.elektronike' mesazh elektronik' 
'do

ttoj mjeti qa ;#;;'tr."iriit te runait leknologji, etj' Mbledhja e Asambles€ mund td

5



mbirlir:l irr'';1.li11ii Lr Shoqat€s ose ne gfarddo lloj vendi tjetdr qd shihet e naqflaffr11,
N!o[tirrrr l)i]r rrrt:t*rlhjen krytret id pakten njd ditd pdipara dii€is sd parashikuar per

ntlrlc.:t1li jt:ri ., '
Mcqiil.ltnti: nroclalitetet e nre siprirme nuk pdrbejnd shkak p€r p.avtefshmdri nti qoftd se td

tliiuri: ,.rrrijl;,rri:t c Asambles€ jand t6 pranish6n-. na *bt"ahien parkatese'

10.3 pie:;irnarrl;r rrd mbtedhje mund rB b6het personalislr;;;iil;n! ie n:o odrfaqdsuesi tei

autorizrr.rr. pjesenrarria nri mbledhje mund rc f<ry#i"giilt- tn" *jete te ndryshme

kc.rmunil.r.irni dhe elektronike td cilat garantojnei iOeniinf,'imin e antitareive qd nuk jand td

pranishenr fizikisht nej mbtedhje dhe qe mundtisoj.i' i"nt*"liT^:: kohd reale te

mbledhies clhe knlerien * prr..rit td votimit p, qJne nevoja e paraqitjes flzikisht td

10.4 il:H;til"Jfifi:?ffi'tJi'll',n *,,..ii vendime rd vrefshme..u:,:T-,:iiue nd mbredhie

marrin pjesd m6 shurnri ,- fii;; ; ;:{,*yJ^1;;ruhljff]l.'-'*1il,;ft:
parashikuar ndryshe nd kdi6 Staiut apo .n€. 

llgl'

antitareve te pranishtim' Votimi **tJte jtte i lanul 
ose i fsheht6'

r0,s N6 rasr rcnfliktl lnreresi te,'OoolJ'il;i;;;tta;;lnltrttt* iamiliardt e tii) nd lidhje me

vendimin qd Asambleja do td *.'riO, rp" ne rast u*iti*Uf*:a do G marrd njd vendim qe

ka lidhie me ndonidrin prej #;;;l';;;olamirjare;i;;ii;i; e anatarit p6rkat6s nuk

,. . l,f ilfi:Xltrullm*;,HJ;r,istroien:l,l:o.u,uerbar 
i c'i pdrmban datdn' or6n e

- venurn e mbledhjes, rendin .ii,#,--*rin e t<.yeiaiii. te t^'nt:tdsit t€ procesverbalit'

,,,'',ffi d#iffidff f#fiffi;.Hn?ffi ,:trffi ffi}#hiliil.l.: ' tl,trJirteset p&r rnbar.vejtlen * ,n'i*A.jes. Nd rast se piesidenti mungon' funksionet e tij i

' \ .- -'-r':.1l-kryen 
SercreLari i Pergjithshem'

FR.E$IDnFITIDHESEKR.ETARIIpERGJIT}tsfirM

NENI11.

I1.1 Shr:ciata ka i|id Freside;"r'r i cili pdrfaqdson ligjdrisht shaqatEn tek td tretdt' Presidenti i

Parii €shi-i! Arjan Panol .. . . ..,
1r.2 presi,renti ilshtii nrgani m6 i rart6 ekzekutiv i shoqatds dhe zgjidhet nga Asambleja e
-''- 

beigilj-.,shine piir niE periutlhd 5 vjegare, me t6 dreitd rizgiedhieie'

11.3 prpsirienri enreilon il;-r[ri;rko* sekretarin e pergjithshem. Sekretar i pergithshem do te

Jete z. Lorenc Kociu, per nje periudhe 5 vjecare, me te drejte rizgjedhje'

NEI'II 12
KOMPETENCAT

12.1 Pi-esidelrti ka kdto keimpetenca:

a) Ki"yen td gjitha veprimet e administrimit tei 5hoqat6s, duke z-batuar direktivat,

venciosura nga Asambieia e Pergjithshme;
b) Emeron dhe shkarkon Sekretarin e Pergjithshem;
c) Fshte pdrfaqeisuesi ligjor i Shoqat€s lek tii tretit;

;-



d) [)t't':iLurr. adrnirrisl'rattin e shoqatds dhe merret me organizimin e punds s€ pdrditdlshmese aelnrinistraLiis te! Slroqatris;e) 
Ifj:!;",:!]:inrin,, e o*tvl*. dhe arritjen e objekrivave q€ ka cakruar Asambteja t
:::?1:':lltt*.. tLo p€rsatit p6r kdto-nje raport te houesishem tE citin j'a paraqet
'15drrt}c.se se Pergjithshme td paktdn nj€ her€ nd vit ose edhe me shpesh kur kjo i
kerkohet;

0 Kuicleset per mbajtjen e regullt tti dokumentacionit financiar dhe Bilancit. Ne
mbledhjen vjetore ie nsamUtesd sE P€rgjithshme paraqet njd raport pdrfundimtar
financiar;

g) Harton projeKe td reja lidhur me aftivitetin e Shoqatds dhe ja paraqet p€r miratim
Asamblesii s6 pErgjithshme;

h) Kryen td gjitha llojet e transaksioneve rne perjashtim tE atyre q€ kand td b€jn6 me
pasuritd e paluajtshme dhe qd jand nE kompltencE td AsamblesE se Pergjithshme
apo qd i janti vendosur kufizime sipas Statutit dhe vendimit t€ Asambles6;

i) Liclh dhe ndnshkruan kontrata dhe marr6veshje me personat e tret6 nE emEr tE
Shoqat€s, ni! p€rputhje me ligjin, Statutin dhe vendimet e Asarnbles6 s€

, PBrgjithshme;

i) P€rfaq6son Shoqatdn ne proceset gjyq6sore kur 6sht6 pal6 nd gjykim;
k) Rekruton dl"re largon punonj6sit e administratds sE ShoqatEs;
t) Propozon ndryshlme nB Statutin dhe Aktin e Themelimit t€ Shogat€s;
m) Nxjerr urdh6ra per organizimin e pun6s s€ pdrditdshme nE pdrputhje me rregulloret e

br"endshme, te miratuara nga Asambleja e Pdrgjithshme.
n) Kryen detyra td tjera tE pdrcaKuara nga Staiuti dhe ligji.

l]rQ,fresidenli mund td delegoj6 nji! apo disa prej kompetencave tE t'rj tek Sekretari i
,.ij"fF\gjithshenr n6 m€nyrtin e parashikuar n6 ligj.

}?.3 Sekletari i Pergjithshem emerohet dhe shkarkohet nga Presidenti dhe ka nje mandat 5
;i lrtiy vlek{ me te drejte rizgjedhjeje. Sekretari i Pergjithshem eshte pergjegjes per

i .:':"i'i.1.*",{rgQfevajtien administrative te shoqates, per mbajtien e procesverbaleve te mbledhjeve te
,-,.',i' ;t':'t;;r,16@bles se Pergjithshme dhe akrivimin e cdo dokumentacioni te shoqates. Sekretar i
i,r;. ' : tr ",i;i,SF i shoqales clo te jete z.Alpin Galo.

'Ui , c'i.'t'r'-- .-31,"''

KREU IV

FH,OCEDURA Tii VE$ANTA

RREGUT-LA pER MrRArrMlt{ E Hunysiliil:r}irH srArurrr, AKrrrrE rnEu=Lrr,rrr
P}IE RREGULLOREVE TE BRENDESXUE.

n.l Te drejtdn p6r ndryshimin e statutit dhe Aktit t€ Themetimit e ka vetern Asambleja ePdrgjithshme.
13'2 Te drejtiin p6r 

19 
propozuar ndryshimet nH statut ose ne Aktin e Themelimit e kan6andtarEt e Asambles6 dhe presidenti.

13.3 Propozimet p&r ndryshimin e statutit rJhe Aktit t6 Themelimi! sE bashku me argumentetpdrkatiise, i paiaqiten me shkrim Asambiesd sd pbrgjthshme.
13'4 Vendimi p€r ndryshimin e statutit, Aktit t€ n *m.ri*ii oirl nregurroreve t€ br,end.shmemeren me shumicdn e t6 gjith€ anEtardve t6 Shoqatds.



KREU V

V E P RIMTAR,IA FTT{AT{CIAR T

NET.II T4
VEP RIMTARIA EKO NOT"IIKE

14'l Shoqata ptlr realizimin e q6llimit dhe objektit t€ veprimtaris€ s0 tij, ka tE drejte te kryeje
veprinrtari ekonomike. Td gjitha fitimet e realizuara do t0 p6rdoren'vetdm pdi realizimin e
qdllirnit dhe td objektit td r[primtarisii s6 Shoqat6s.

t'tENr 15
BURIMfrT E TT ARDHURAVE DHE MiiHYR,A E ADMIilISTflIHIT

15.1 Burimet e te ardhurave do t€ sigurohen nga:
a) Kuotat e pdrcaktuara nga [sambleja e F€rgjithshme q€ do td derdhin themeluesi dhe

andtar€t e Shoqatds;
b) Ndihmat edhe t€ dhuratat e organizatave td tjera jofitimprurrdse, vendase ose t€

huaja;
c) Ndihmat Rga personat juridi( fizik dhe individd[
d) Nga donacionet dhe grantet e ofruara nga subjektet private ose publike, organizatat

nddrkombdtare etj;
.:l;'e.), Veprimtaria ekonomike q€lShoqata mund td kryej6.

r-S.Z fe"gjitha td ardhurat, pasurit€ e luajtshme dhe t€ paluajtshme tE Shoqat€s do tE
j:i':.i1, adfl\rristrohen nd pdrmbushje td qellimit dhe funksionit td Shoqat6s dhe nd p€rputhje me

. :l.i:r#' yeE&jmet e Asambles6 sd Pdrgjithshme. Shitja apo blejra e pasurive t€ paluajtshme rnund
".rl',t $ffi.ft{4}dyhet vet€m me vendim td Asambles6 sd Pergjithshme. Shitja apo disponimi i
. 'oli$ 

odg{lveve/pasurive td luajtshme td Shoqat6s me vlerd md tE lart€ se 109/o e aseteve t€ saj

;y.,, ,.*SE/ rezultuara nga pasqyrat e fundit financiare td Eertifikuara, kryhet me vendim t€
';'*.-,. I ll'"Asamblesii s€ P6rgjithshme.

NEHI 16
MBAJTJA DHE MIRATIMI I BILAHCIT

16.1 Librat financiar t€ Shoqat6s mbyllen nd fund td gdo viti financiar. N6 baz6 t€ tyre
p€rpiiohet bilanci vjetor financiar si dhe pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve per vittn
pasardhds linanciar. Brenda tre muajve 16 pdrrfundimit t€ vitit financiar, bilanci vjetor dhe
buxheti i t6 ardhurave dhe shpenzimeve duhet t'i paraqitet Asamblesa se rergjithshme
p6r miratim, ''l

a



KREU VI
pERorruilsr* 

a

prne:re:i:srn 
r *,ruiirnniiv- ,i: Jfifii*L- DRErruEsE DHE pu'ro*.rEsvr

l7'I Andtartil- e orqaneve venclimmarr€se dhe ekzekutive, si dhe punonjasit e shoqates nukpdrgjigjen nei.aetvrim;i; ;;j 'lor; 
,a rrereve, me parjashrim t6 rasteve kur gjar6ushtritnil t6 cle\riis, me aasnJi or* ngu pakujdesia e r6ndd, i kand shkaktuar ddm tdtretdve.

t,..,..

18.1 Me vendim"tE

KR.EU VII
I DHE NBTRPft.f;JKIA E VEP*IMTARISE

NTNI 18
FonilI*jlI, BASHKI!'II

s€ P€rgjithshme, Shoqata rnund t€ bashkohet, ndahet ose t€
Vendimi merret n€ pdrputhje metransferohet nd nj$ organizat€ tjetdr jofibnprurEse.

regullat dhe procedurat e parashikuara nd kdtd Statut.

l|El*r 19
5H pgn fl DARJA, LIXU:DIMI, Sfr.EGJISTRIII4I

19.1 Shpdrndarja e $hoqat€s bdhet nii rastet e parashikuara ne ligj. Shoqata mund t6
ehp€rndahet me iniciativdn e vet os€ me vendim t6 Gjykates" Shp6frUar;a ** ini.irtiugn u
vet Shoqat€s nriratohel me shumic$n e tF gjithe andtar6ve td Asamblese ue Feigjiti.,shme,

19.2 Kur Shoqata shpdrndahet me iniciativdn e vet Asambleja e p€rgjitnrf'*" rgi;iil nje apo
mE shum6 iikujditor, i cili ndiek procedurat e likujdimit dhe pajilet me r<oniie[ncat qd injeh ligji.

19'3 i\*€ asnjd rast nuk lejohet shpBrndarie ose clisponimi i pasurive q€ rezultojn6 nd nrornentine iikujdimit nE favor t6 ansbrdve o$e personav.e ts tjbre q€ jan6 subjekte t€ ststutit osetd Aktit tB Themelimit td organizatss ose t€ af6rmeve m tvl*. rua raitei rui irroqa;u raperfituar perjashtim nga taksat apo leht8sira fiskare, aoniliun* nd &iik; IJ g*nrushteterore, gdo pasuri e mbetur pas pagimit re aeryiirnev* i.npai.L[* ,dilrtave tdriera joririmprurEse qd ndjekin qdriir-ne .61j.$ 
";tie ilj;hme me shoqatdn.19'4 Kur shpdrndarja tjshtc vendosur nga vef bhoqata, nri*urujq. e perEjithshme 

mir,atonraporiin p.rfundimrar rE rikuiditorit dhe k.rkon ,g"aiyhi; iregjistrimin e shoqat*s.



NENI 20

20'L. Ky statut hyn ne fuqi diten e regjistrimit te Shoqates ne Gjykaten e Rrethit Gjyqsor
Tirane, dite ne te cilen Shoqata fiton personalitet juridik.

20.2. Cdo mosmareveshje qe mund te lind ne lidhje me interpretimin apo zbatimin e ketij
Statuti, organet drejtuese do te perpiqen ta zgjidhin me mirekuptim dhe negociata
ndermjet paleve. Nese kjo gje nuk arrihet me mirekuptim, atehere, kompetente per

- zgjidhjen e mosmareveshjeve do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.
20.3. Per gjithcka qe nuk eshte parashikuar ne kete Statut palet do ti referohen legjislacionit

perkates ne fuqi.

THEMELUESIT

Lorenc

Elvira

Gezim

Bektash Mema

Gezim Rredhi

Arjan1.

2.

3.

4.

5.

6.

7. rani Dine /rl.
L Aleksander Boboli

9. Klara Dudumi
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